

# COMUNE DI EMPOLI

## CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE

### REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA IN VIA LIGURIA AD EMPOLI



#### ATI DI PROGETTAZIONE:

MANDATARIA

## EUTECNE

Architettura | Ingegneria

Via A. Volta, 88\_06135 Perugia  
T +39 075 32 761

Via Roma, 20/a\_57034 Campo nell'Elba (LI)  
T/F +39 0565 977 589

Via Marconi, 14/a\_06012 Città di Castello (PG)  
T +39 0758550900

office@eutecne.it  
www.eutecne.it

RESPONSABILE DELLA PROGETTAZIONE  
ING. FEDERICO FRAPPI

MANDANTI

Via Belvedere, 8-10  
30035 Mirano (VE)



Via G. Di Vittorio, 15  
20017 Rho (MI)

COMMITTENTE:



## COMUNE DI EMPOLI

R.U.P. Ing. Roberta SCARDIGLI

#### GRUPPO DI PROGETTAZIONE

Dott. Ing. Francesco ARDINO  
Dott. Arch. Olimpia LORENZINI  
Ing. Sonia ANTONELLI  
Dott. Ing. Noemi BRIGANTI  
Dott. Ing. Luca DELL'AVERSANO  
Dott. Arch. Debora PALUMMO

Dott. Ing. Maura MARTORELLI  
Dott. Arch. Luca FRAPPI  
Dott. Geol. Armando GRAZI  
Dott. Ing. Martina RICCI  
Dott. Ing. Giulia BENEDETTI  
Dott. Ing. Massimo FALCINELLI

Dott. Ing. Sandro FAVERO  
Dott. Ing. Tommaso TASSI  
Dott. Ing. Alessandro BONAVENTURA  
Dott. Ing. Federico ZAGGIA  
Dott. Ing. Paolo BINDI  
Dott. Ing. Dario BANDI

TITOLO	QUADRO ECONOMICO	COMMESSA	ELABORATO	REVISIONE
		C51E		CR4A

CODICE COMMESSA C51E\_CR4A

SCALA

---

REV.N	DATA	MOTIVO DELLA EMISSIONE	ESEGUITO	CONTROLLATO	APPROVATO
A	SET. 2021	PROGETTO ESECUTIVO	L.D.A.	F.ARDINO	F.FRAPPI

Quadro Economico	Settembre 2021
------------------	----------------

<b>A</b>	<b>Importo lavori soggetto a ribasso</b>	<b>€ 4.301.345,54</b>
S	Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 107.117,18
P	Preribasso 5%	€ 215.067,28
<b>A.P=(A-P)+S IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA NON SOGGETTI A RIBASSO</b>		<b>€ 4.193.395,44</b>

<b>D</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	percentuale	
D.1	Imprevisti	2,5%	€ 104.834,89
D.2	IVA sui lavori (A.P) ed imprevisti (D.1)	10%	€ 429.823,03
D.3	Spese tecniche fase di progettazione ed esecuzione	8%	€ 344.107,64
D.4	IVA 22%, Cnpaia 4% su sp.tecniche		€ 92.496,13
D.5	Spese Pubb. Amm. - LL.PP. Art.113 D.Lgs.50/2016	2%	€ 86.026,91
D.6	Accordo bonario art.205 D.Lgs. 50/2016		€ -
D.7	Prezzo chiuso		€ -
D.8	Opere d'arte		€ -
D.9	Spese per accertamenti laboratorio, verifiche tecniche e prove di collaudo, collaudo (i.c.)		€ 22.833,00
D.10	Spese per enti		€ 4.000,00
D.11	Indagini magnetotermiche in sito (i.c.)		€ 3.000,00
D.12	Lavori in economia (percorsi protetti, recinzioni) i.c.		€ 65.000,00
D.13	Allacci pubblici Servizi e arrotondamenti		€ 4.482,95
			<b>€ 1.156.604,56</b>
<b>T=C+D</b>	<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>		<b>€ 5.350.000,00</b>